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12  VORSCHRIFTEN
Die neue TRGS 509 legt fest, wie 
Gefahrstoff e in ortsfesten Behältern 
richtig gelagert werden müssen

25  ARBEITSSCHUTZ
Abhängig von Brandgefahr und 
Brandlast müssen feuerhemmende 
Türen viele Anforderungen erfüllen
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Richtlinien und Beiwerte sollen 
mehr Sicherheit beim Verzurren 
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cleaning
your

wörld

Gröninger Cleaning Systems   

is the leading international supplier  

of specialised cleaning systems for  

tank trucks, ISO containers, railcars 

and IBCs. Gröninger has established 

a reputation for reliability during the  

65 years since it was founded. Its  

global customer base is contributing 

to major improvements in cleaning 

standards through the use of  

Gröninger technology and know-how.

Gröninger Cleaning Systems

Fokkerstraat 539-547

3125 BD Schiedam  

The Netherlands

telephone +31 (0)10 437 1022

Gröninger Asia Pte. Ltd.

Block 809 French Road

#07-150, Kitchener Complex

Singapore

telephone +65 6264 3644

groninger.eu
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TANK- UND SILOREINIGUNG

FÜR HÖCHSTE ANSPRÜCHEIHRE VORTEILE:

t LVS[F 8BSUF[FJUFO

t QSPGFTTJPOFMMF RFJOJHVOH

t HàOTUJHF RFJOJHVOHTLPOEJUJPOFO

t EOUTPSHVOH WPO RFTUQSPEVLUFO 

UNSER QUALITÄTSMANAGEMENT:

t MJUHMJFE JN VFSCBOE %VTI

t %IN ISO ����:����

t SQAS TBOL $MFBOJOH

t SQAS GM1 'PPE $POUBDU

t JOUFSOF VOE FYUFSOF MJUBSCFJUFSTDIVMVOHFO V�B� ##S

t EJOIBMUVOH TUSFOHFS ÚLPMPHJTDIFS VPSHBCFO

t ACXBTTFSCFIBOEMVOH OBDI EFN OFVFTUFO SUBOE EFS TFDIOJL
����� SUVIS ] MBDLFOTUFEUFS SUSB�F � � �

����� GSFWFO ] $BSM�#FO[�SUSB�F �� � ��

����� 8FTFM ] AN SDIPSOBDLFS �� � ��

����� %VJTCVSH ] %VCMJOFS SUSB�F �

����� 8PSNT ] LBOHHFXBOO ��

����� LVEXJHTIBGFO ] GJVMJOJTUSB�F �

����� 8FJEFO ] 'SBO[�;FCJTDI�SUSB�F ��

����� LFJQIFJN  ] GVTUBW�SUSFTFNBOO�SUSB�F �

AVG EJF JOOFSFO

8FSUF LPNNU FT BO�AVG EJF JOOFSFO

8FSUF LPNNU FT BO�AVG EJF JOOFSFO

8FSUF LPNNU FT BO�

XXX�HSFJXJOH�EF

JOGP!HSFJXJOH�EF 

100 km

Bern
Vaduz

Luxemburg

Brüssel

Amsterdam

Zürich

Winterthur

Basel

Lausanne

Genf

Strasbourg

Metz

Nancy

Reims

Mulhouse

Besançon
Dijon

Antwerp
en

Gent

Brügge

Charleroi
Namur

Liège
Aachen

Rotterda
m

Den Haag

Utrecht

Stuttgar
t

Nürnber
g

Frankfur
t

Köln

Essen Dortmund

Hannove
r

Bremen

Hamburg

Halle

Erfurt

Augsburg

Freiburg

Karlsruhe

Mannheim

Wiesbaden

Mainz

Bonn

Rostock

Braunschweig

LübeckKiel

Bielefeldr

Bochum

Wuppertal

16-21

68-69

83-86

98-103

1-6

12-14

17-19

25-2721-22

15

39

20

63

32

66

18

51

21

64

33

67

19

53

22

65 34

70

35

62

57

1

3

13
5

7

9
2

4

4

6

8

11

31

32

23
24

15

16

7 8

28

9

29 1020

30

51

111

61

71

131

31

81

141

41

91

52

112

62

22

72

132

32

82

142

42

92

53

113

13

63

23

73

133

33

143

43

93

54

114

14

64

24

74

34

144

44

104

94

5

55

115

15

65

25

75

35

145

45

105

95

6

56

66

26

76

136

36

46

106

96

7

57

67

127

27

77

137

37

87

147

47

107

97

8

58

128

28

78

38

88

48

108

59

129

29

79
39

89

49

109

60

70

130

30

80

140

40

90

50

110

27

28

29

30

31

32

23

24

26

28

29

30

4314

15

D E U T S C
H L A N D

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

62

63

66

67

68

69

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

D E U T S C
H L A N D

108

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

132

133

134

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

2015

• Tank Container 

• Tank Vehicles

• IBC • Silo

• Rail Tank Wagon
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KARTE + BOOKLET
Tankreiniger in 
ganz Europa mit 
Adressen, Services, 
Öff nungszeiten und 
Ansprechpartnern

Extra-Beilage:
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Sparen Sie 60 € Frühbucherrabatt bis 5. Januar 2015

Mit Unterstützung von:

FACHKONFERENZEN 
AM 3. UND 4. FEBRUAR 2015 IN FRANKFURT/MAIN

Lithiumbatterien 

Themenschwerpunkte: Elektroaltgeräte mit Lithiumbatterien
 › Anforderungen aus dem Elektrogesetz
 › Anforderungen aus dem Gefahrgutrecht
 › Stand und Entwicklung in der kommunalen Abfallwirtschaft
 › Erfahrung und Forderungen der Entsorgungsunternehmen
 › Beispiele aus anderen Ländern
 › Zahlen und Fakten zum Aufkommen
 › Erfahrungen aus der Kontrollpraxis

Themenschwerpunkte: Lithiumbatterien in der Logistik
 › Vorschriftenentwicklung Straßentransport
 › Vorschriftenentwicklung Luftverkehr
 › Transport und Verpackungszulassung
 › Risikoanalyse der Sachversicherer zur Lagerung
 › Gefahrenabwehrmaßnahmen
 › Vorfälle bei der Entsorgung

Seminar „Transport und Lagerung von Lithiumbatterien“ am 5. Februar 2015 
in Frankfurt/Main oder am 7. Juli 2015 in München zusätzlich buchbar!

Fachkonferenz am 3. Februar 2015: Elektroaltgeräte mit Lithiumbatterien
Fachkonferenz am 4. Februar 2015: Lithiumbatterien in der Logistik


